



MĚSTO JESENÍK

MĚSTSKÝ ÚŘAD JESENÍK

Odbor tajemníka
oddělení organizační

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím
č. 28/2020
Č.j.: MJ/65213/2020

Sdělení ve věci žádosti o poskytnutí informací:

Dne 21.12.2020 obdržel Městský úřad Jeseník Oddělení majetku žádost o poskytnutí informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o informacích“).

Žádost o sdělení:

tímto Vás podle zák. č. 106/1999 Sb. žádám o následující informace:

1) Seznam převodů obecního majetku v roce 2020 [minimálně prosím o poskytnutí těchto informací: předmět převodu (např. auto značky Škoda, RZ XXX), druh převodu (prodej, darování, směna, pronájem, výpůjčka), doba trvání převodu, cena převodu, identita druhé smluvní strany].

2) Byly informace o záměru provést tyto převody obecního majetku v roce 2020 předem zveřejněny na internetové i normální úřední desce obce? Pokud ano, prosím o poskytnutí důkazu o tomto zveřejnění. Dále prosím o poskytnutí URL adresy, pokud je tento záměr nadále zveřejněn online na internetové úřední desce.

3) Rozhodlo o těchto záměrech převodu obecního majetku v roce 2020 zastupitelstvo nebo rada obce? Pokud ano, prosím o poskytnutí takových usnesení.

4) Jak byla stanovena tržní cena převodů obecního majetku v roce 2020? Poskytněte mi prosím informace o konkrétním podkladu o stanovení tržní ceny každého jednoho převodu obecního majetku v roce 2020.



MĚSTO JESENÍK

MĚSTSKÝ ÚŘAD JESENÍK

Odbor tajemníka
oddělení organizační

Dne 21.12.2020 byla žadateli zaslána „Výzva k doplnění žádosti“:

Dne 21.12.2020 obdržel Městský úřad Jeseník, Oddělení majetku žádost o poskytnutí informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o informacích“).

Vaše žádost je formulována velmi obecně. Z tohoto důvodu Vás v souladu s §14 odst. 5 zákona o informacích vyzýváme k jejímu doplnění a upřesnění. Požadujete seznam převodů obecního majetku za rok 2020, ale zároveň uvádíte pojmy pronájem a výpůjčka. Dále je třeba upřesnit, o jaký konkrétní majetek se jedná. Mezi případné pronájmy a výpůjčky patří i krátkodobé nájmy vnitřních prostor, denní nájmy prodejních stánků, veřejného prostranství apod.

V případě, že svou žádost neupřesníte do 30 dnů od doručení této výzvy, bude rozhodnuto o odmítnutí Vaší žádosti.

Upozorňujeme Vás, že většina odpovědí na Vaše dotazy je dohledatelná na webových stránkách města Jeseník www.jesenik.org. Podle § 6 zákona o informacích: Pokud žádost o poskytnutí informace směřuje k poskytnutí zveřejněné informace, může povinný subjekt co nejdříve, nejpozději však do sedmi dnů, místo poskytnutí informace sdělit žadateli údaje umožňující vyhledání a získání zveřejněné informace, zejména odkaz na internetovou stránku, kde se informace nachází.

Poučení:

Dle §17 zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a dle Příkazu starosty č. 1/2010 o poskytování informací ve smyslu zákona čl. může být poskytnutí Vámi požadované informace spojeno s úhradou nákladů. Eventuální kalkulaci ceny budeme moci provést až po obdržení upřesnění Vaší žádosti.

Dne 27.01.2021 obdržel Městský úřad Jeseník Oddělení majetku **upřesnění žádosti** o poskytnutí informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o informacích“).

Tímto upřesňuji svou žádost o informace ze dne 19. 12. 2020 (případně Vám přišla až dne 20. 12. 2020) týkající se nakládání s obecním majetkem v roce 2020.

Žádal jsem informace o všech druzích převodu obecního majetku (movitého i nemovitého), které byly v žádosti výslovně zmíněny (prodej, darování, směna, pronájem, výpůjčka). Za převod majetku považuji např. i nájem, protože se jedná o dočasný převod práva nakládat s věcí jako vlastník. Má žádost se týkala výhradně majetku, který náleží Vaší obci, nikoli např. příspěvkové organizaci. Žádost se netýká bagatelního majetku (prodej kávy v automatu atp.). Doufám, že teď je již vše jasné.



MĚSTO JESENÍK

MĚSTSKÝ ÚŘAD JESENÍK

Odbor tajemníka
oddělení organizační

K žádosti o informace bylo sděleno:

Vážený pane,
v příloze tohoto dopisu Vám zasíláme tabulky se seznamem položek, o které jste požádal dle zákona č. 106/1999 Sb. V tabulkách je u každé položky vyznačeno, který orgán o právním jednání rozhodoval a údaje o zveřejnění včetně případného data vyvěšení a svěšení na úřední desce. Dále jsou zde uvedeny požadované informace o cenách a způsobu jejich stanovení.

Odkaz na naši úřední desku, kde si uvedené informace můžete sám ověřit (= požadovaný důkaz o zveřejnění): <https://www.jesenik.org/uredni-deska/>

Přílohy:

Nájemní smlouvy na byty uzavřené v roce 2020

Informace o převodu obecního majetku v roce 2020

Za poskytnuté informace Vám neúčtujeme žádné poplatky.

***Městský úřad Jeseník
Útvar tajemníka
Masarykovo nám. 1/167
790 01 Jeseník***